CEARA, de acordo com os registros na ata de sessão do julgamento deste Processo, AUTORIZAR, por 
unanimidade de votos, o REGISTRO DO ATO DE PENSÃO (fls. 483) com base na fundamentação 
legal constante do Ato concessivo de Pensão, no valor total de RS 1.127,28 (um mil e cento e vinte e sete 
reais e vinte e oito centavos), a partir de 05/02/2016, em conformidade com o ark 10, inciso V da LOTCE/ 
CE e art. 76, HI da Constituição do Estado do Ceara, nos termos do Relatório e Voto. 

Participaram da votação os Exmos Conselheiros Edilberto Carlos Pontes Lima, Patricia Lúcia Saboya e

[...]

433, datado de 27/09/2017, publicado no quadro de avisos em 27/09/2017, concedendo PENSÃO 
MARIA DO CARMO MELO (Companheira) do ex-segurado RUI ROCHA SOARES, Assessor 
Parlamentar, Matricula 060030-0, lotado na Câmara Municipal de JAGUARUANA. 

A pensão sob análise orçou no valor total de R$ 1.127,28 (um mil e cento e vinte e sete reais c 

vinte e oito centavos), a partir de 05/02/2016. 

Referido Ato de Pensão foi fundamentado no Art. 40, §7°, inciso II da Constituição Federal 

corn redaçãc dada pela EC n°4112003, Lei Municipal n° 086/2006, Art. 43, inciso II da Lei n° 086/2006.